ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЦЕНТРАЛЬНОЕ

ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 22.11.2019 года
	                                                №  15/4

Об утверждении порядка предоставления из бюджета
муниципального образования Центральное Веневского района бюджету муниципального образования Веневский район иных
межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения
На основании статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Центральное Веневского района Собрание депутатов муниципального образования Центральное Веневского района РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Центральное Веневского района бюджету муниципального образования Веневский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня подписания.
	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования Центральное Веневского района

	                               А. В. Тищенко

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Центральное Веневского района
от 22.11.2019 №15/4
Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования
Центральное Веневского района бюджету муниципального образования Веневский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление
полномочий по вопросам местного значения поселения
1. Настоящий Порядок определяет случаи и механизм предоставления из бюджета муниципального образования Центральное Веневского района бюджету муниципального образования Веневский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения.
2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Центральное Веневского района (далее - бюджет поселения) бюджету муниципального образования Веневский район (далее - бюджет района) на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения направляются на исполнение расходных обязательств поселения в интересах социально-экономического развития поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления муниципального района.
3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются в случае принятия решений Собранием депутатов муниципального образования Центральное  Веневского района о передаче органам местного самоуправления муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения.
4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения утверждается решением Собрания депутатов муниципального образования Центральное Веневского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
5. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и утвержденными лимитами бюджетных обязательств на основании заявок на выделение денежных средств на соответствующие расходы.
6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения осуществляется после выделения из бюджета поселения средств на исполнение расходного обязательства, на реализацию которого предоставляются иные межбюджетные трансферты в соответствии с данным Порядком.
7. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения перечисляются в бюджет района на счет, открытый территориальному органу Федерального казначейства для кассового обслуживания исполнения бюджета района.
8. Администрация муниципального образования Веневский район несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за целевое использование иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения, предоставляемых из бюджета поселения.
9. Контроль за использованием по целевому назначению иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения осуществляет финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район и сектор по финансам и экономике администрации муниципального образования Центральное Веневского района.
Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов муниципального
образования Централдьное Веневского района «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования Центральное Веневского района бюджету муниципального образования Веневский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения»
Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса РФ и с учетом возможности более эффективного исполнения расходных обязательств поселения органами местного самоуправления района в интересах социально-экономического развития поселения.
Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Центральное Веневского района  бюджету муниципального образования Веневский район  на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения направляются на исполнение расходных обязательств поселения.
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса РФ бюджетам муниципальных районов могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений.
В целях приведения нормативно-правовых актов муниципального образования Центральное Веневского района в соответствие с Бюджетным кодексом РФ необходимо разработать и утвердить решением Собрания депутатов Порядок  предоставления из бюджета муниципального образования Центральное Веневского района бюджету муниципального образования Веневский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по вопросам местного значения поселения.
Данные межбюджетные трансферты могут выделяться из бюджета поселения для более эффективного исполнения расходных обязательств поселения органами местного самоуправления района в интересах социально-экономического развития поселения и исключительно на полномочия поселения. Сумма межбюджетных трансфертов утверждается решением о бюджете поселения.
	Начальник сектора по финансам и экономике администрации муниципального образования Центральное Веневского района
	Л.Н. Прошина